
 

 
ODBOR PRO SEVEROČESKOU OBLAST  

Mírové  náměst í  3097 /37,  400 01 Úst í  nad Labem  

 
 

IČO: 70106975 

 
 

 
 
 
 
 
 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Ústí nad Labem 
ČTÚ-53 450/2019-635/III. vyř. - SeP  Ing. Semenec / 475309302 5.2.2020 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane , 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 23. 12. 2019 Vaši žádost podle 
tohoto zákona o poskytnutí informací a následně dne 29. 1. 2020 obdržel Vaši stížnost 
na postup při vyřizování této žádosti o informace. 

Konkrétně v podání ze dne 23. 12. 2019 žádáte o informace, „jakým způsobem bude 
p. za své opakované nerespektování nařízení vlády č. 362/2005 Sb. sankciován 
a jaké úřad poskytne kroky k zajištění dodržování platných předpisů o bezpečnosti práce 
ve výškách. Zároveň žádáme informaci, proč přítomní kontrolující, pokud jsou také v této 
oblasti řádně proškoleni, nezabránili protiprávnímu jednání pana a pouze tomuto 
přihlíželi. Zároveň žádáme o zaslání kopie dokumentů, které dokazují, že p.  a všichni 
členové kontrolní skupiny byli v BOZP a práci ve výškách řádně proškoleni.“. 

Ve stížnosti následně Úřadu vytýkáte, že „ve stanovené zákonné lhůtě na Žádost nijak 
nereagoval, nevydal žádné rozhodnutí o odmítnutí Žádosti a ani žádosti nevyhověl“. 

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 
posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15 téhož zákona, poskytne informaci v souladu 
se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího 
doplnění. 

V souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt 
žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí o odmítnutí žádosti“), 
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Ustanovení § 16a odst. 5 téhož zákona poté stanoví, že povinný subjekt předloží stížnost 
na postup při vyřizování žádosti o informace spolu se spisovým materiálem nadřízenému 
orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela 
nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, 
nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

 



 

IČO: 70106975 2/2 

K Vaší žádosti Vám Úřad, v souladu s § 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, poskytuje následující informace: 

K dotazu, jakým způsobem bude p. za své opakované nerespektování nařízení vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, sankciován a jaké Úřad 
poskytne kroky k zajištění dodržování platných předpisů o bezpečnosti práce ve výškách, 
uvádíme, že u zaměstnance Úřadu, pana , nebylo zaměstnavatelem 
zjištěno nerespektování předmětného nařízení vlády. Z tohoto důvodu tedy Úřad ani nemusí 
provádět žádné zvláštní kroky (nad rámec běžně konaných) k zajištění dodržování platných 
předpisů o bezpečnosti práce ve výškách. 

Na dotaz, proč přítomní kontrolující, pokud jsou také v této oblasti řádně proškoleni, 
nezabránili protiprávnímu jednání pana  a pouze tomuto přihlíželi, sdělujeme, že, jak 
již bylo uvedeno výše, nebylo při předmětné kontrolní činnosti zjištěno žádné protiprávní 
jednání ze strany pana . 

V poslední části žádosti o informace, tedy žádosti o zaslání kopie dokumentů, které dokazují, 
že p. a všichni členové kontrolní skupiny byli v BOZP a práci ve výškách řádně 
proškoleni, se plně odkazujeme na rozhodnutí č. j. ČTÚ-53 450/2019-635/II. vyř. – SeP 
ze dne 5. 2. 2020. 

Závěrem přijměte omluvu za neposkytnutí požadovaných informací v zákonem stanovené 
lhůtě 15 dnů ode dne přijetí žádosti. K této skutečnosti došlo chybným zpracováním Vaší 
žádosti v systému spisové služby. Současně byla v rámci odboru pro severočeskou oblast 
přijata taková opatření, aby k uvedenému již v budoucnu nedocházelo. 

 

 

Ing. Luboš Mračko 
ředitel odboru pro severočeskou oblast 
 

 
 

 

 


		2020-02-05T09:39:58+0000
	ČTÚ




